
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
24.03.2015 № 338 
 

О внесении дополнений и изменений в Порядок применения 
бюджетной классификации в части,  

относящейся к расходам местного бюджета 
 

В соответствии со статьей 9 и  положениями главы 4 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского 
округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В Главу 3 Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к расходам местного бюджета, 
утвержденного постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 24.12.2014 № 1517 (в редакции от 29.01.2015 № 89),  

1.1 внести следующие дополнения: 
 пункт 9  абзацем следующего содержания:  
«целевая статья 0304330 «Развитие системы поддержки малого и 

среднего предпринимательства на территории муниципальных образований, 
расположенных в Свердловской области»; 

подпункт 2 пункта 11 абзацем следующего содержания:  
«целевая статья 0524460 «Иные межбюджетные трансферты на 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения»; 

подпункт 3 пункта 17  абзацем следующего содержания:  
«целевая статья 1134930 «Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение (строительство) жилья»; 
подпункт 4 пункта 19  абзацем следующего содержания:  
«целевая статья 1344570 «Капитальный ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации»; 

пункт 25   абзацами следующего содержания:  

 



 

«целевая статья 7701201 «Погашение обязательств прошлых 
периодов»; 

«целевая статья 7704070 «Резервный фонд Правительства 
Свердловской области». 

1.2 внести следующие изменения: 
   в подпункте 4 пункта 19 наименование  целевой статьи 1342001 

читать в  редакции «Текущий и капитальный ремонт зданий и сооружений, в 
которых размещаются муниципальные образовательные организации». 

 
2.  В Приложение № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов 

местного бюджета» внести следующие дополнения и изменения: 
2.1   дополнить строками: 
 

15-1 0304330 Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципальных образований, расположенных в 
Свердловской области 

24-1 0524460 Иные межбюджетные трансферты на 
строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

82-1 1134930 Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья 

101-1 1344570 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации 

130-1 7701201 Погашение обязательств прошлых периодов 
132-2 7704070 Резервный фонд Правительства Свердловской 

области 
 

2.2   строку 101 читать в новой редакции : 
101 
 

1342001 Текущий и капитальный ремонт зданий и 
сооружений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации 

 
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Качканарского городского округа в сети «Интернет». 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
  


